Secundo, intelligitur quod eodem vinculo aſtringuntur collatores, videlicet ſi cut nominati non debent petere beneficia eisdem non debita, ſic epifcopi beneficia eisdem debita, aliis non debent conferre, ſi in mensibus eisdem praſtituiſi vident, ſab poena ſuſpensionis poteratis confe- diun octo mensibus illo anno ad collatio- ne. eorum, ad præſentationem l. berai- ſpectantibus. & ſi non reperit poenas ſu- prepoſitas, & hic intellectus magis conue- nit textui. vide que d. co. mir. & nom. q. 9. in fine.

h. Extantibus prefatis graduatis)

Ablatiuſi ſunt abſolute positi inducen- tes Ablatiuſi conditionem. l. ab emptione. ff. de pac. & ibi laſ. abſolute & laſ. testatore. de cond. & demonſt. laſ. in l. i. no. positi condeſ. de iure emp̄. & in rub. ſol. matr. Vult ergo ttonem in- diceret ex. ſi ſint nominati, & proſequan- ducunt.

turbeneficia eisdem debita, epifcopus, nō debet alii quam ipſis confeſſe. ſi vero non ſint nominati, vel ſint, & non proſequan- tur, epifcopus tunc confeſſe potest etiam non qualificato, quia ſemper lex intelligi debet, ſi petatur, vel ſi uelit, ut laſ. late dicitur in l. 2. C. de ture emp̄. ſcripsi in gl. ipſo iure. in §. ſi quis vero ſupra eo multa congerit D. And. Tira. in rep. l. ſi vnuuan. in verbo, reueratur n. 8. cū ſeq. C. de reuoc. dona.

1. Proſequentibus) Et ſic epifcop. po- Profequi deſerit confeſſe non nominato, vel non gra- graduato beneficia eisdem præſtituta, & debi- tati ſi nominati non proſequant nec gra- duati, ut huic. Idem ſi antiquior nominatus non proſequatur, tunc potest iuniori con- ferri beneficium debitum antiquiori, quia iunior vigilauit, & profectus eft: ideo ſu- am conditionem meliorem fecit l. pupillus. ff. que in fraud. cred.

Item potest confeſſe parochiales ecclē- ſias in ciuitatibus aut villis muratis exi- ſtētes, nō proſequentib. graduatis, aut no- minatis, aliis non graduatis. d. §. ſtatutus ſupra. & dicitur proſequi quando petit be- neficiū ſibi confeſſi, & obtinuit collatio- ne, & per eam proſequitur aduersariū uisque ad ſententiam, ſecus ſi obtenta col- latione ab ordinario taceat, quia tunc col- latio ordinarii non eſt nulla, cum non di- catur proſequi, qui cum effectu non pro- ſequitur. l. i. ff. quod quicque iuris. nam præ- ſumunt renunciare quando ante ſententi- am detinut. l. de liuſſe ff. de inſaciū gl. in §. item q. 9. ad dictas. in verbo, nomina. orum. eo. ii. in prag. ſcripsi in repet. l. statutus fo. 15. de ſenatus. Sil- la.

Preterea beneficia debita mandatario potest ordinarius collator confeſſe gra- duato, vel alteri, quando mandatarius nō proequitur. R. ub. de manda. apost. vers. decla- rantes proſequentes huiusmodi mandata. &c. & in mandatis ſolet apponi haec clauſula, ſi uibus pro alio noui ſcripſerimus, qui ſimile

PP. I. P.

mandatum, aut simile in gratiam proferatur, ut patet infra in forma munda & ibi dixi. Ratio est quia iunctio non confertur beneficium, regula iuris, iunctio ff de reg iur. & etiam in gratia semper intelligitur clausula, si is cui conceditur, prosequatur, & ut velit, etiam si clausulae decreti irritantia adsit. lo. Monach. in c. statutum de prebendis in 6. dixi tract. not. q. 18. facit l. promide. in f. ff. cter per.

Institutione
fine presen-
tatione
quando sit
nulla.

Item institutione facta sine presentatione patroni, est ipso iure nulla, c. decernimus. 16. q. 7. instantie, videlicet & prosequente patrono, alioqui non Pan. & alii in c. illud. Et ex insinuatione de iur. patr. Rochus in verbo, honorificum, q. 1. tract. de iure patr. plene Cassado. in dec. 2. de locat. abunde scripti in interpreta. d. c. illud.

Intelligeretur & recte prosequenteribus, & debite qualificatis, ut dictuere. supra in §. presan. i. & ibi dixi & in tract. no. q. 18. Item prosequenteribus intra tempus, alias si vellent post les menses, non facta requisitione, vel habita collatione prosequi post triennium non possit, sed post repellit per decrevum de pacifi poll. or dixi tract. de pacifi poss. in 13 amplia. nam permissum ad tempus, post tempus videtur prohibitum. h. s. t. liberum §. ff. de leg. 2.

Nomina-
tus non te-
nemur acce-
ptare pri-
mum bene
ficium.

Et sic graduatus non tenetur acceptare per praedicta primum beneficium vel nominatus, etiam si sciat illud beneficium sibi deberi, & se esse antiquorem, tum etiam quia hoc non est expressum, sicut in mandatis. c. a. tibi qui deferit. m. c. & in c. j. clericus de prob. eo. lib. Imo in §. teneantur. supra. dicitur quod graduati & nominati, qui non insinuauerunt, non possunt petere beneficia vacanta in mensibus eisdem praestitis, ergo si insinuauerint, possunt petere, non dicunt teneantur petere, quia verbum potest, voluntatem & non necessitatem significat. I. sepe ff. de offi. presid. Bar. & alium l. Gal. lus. ff. de lib. & post. Item non priuatus quis nisi in casibus a iure expressis. gl. m. c. vi. de iure patr. l. si seruum. §. p. r. o. ff. de acq. bar. sed hoc non reperitur expressum, ergo, &c. ad hæc quod in favorem graduatorum & dominatorum est introductum, ut possint

acceptare primum, vel aliud, ergo illi fauiri renunciare possunt. ca. si diligenti, de for. comp. In hoc ergo erunt melioris conditionis quam mandatarii. Et in quibus differat, dico infra. tui prox. in verbo, nominatis. §. declarantes.

minatis non conferant, sub pena suspensionis a potestatis conferendi beneficia in octo mensib. illo anno b ad collationum eorum ac presentationem liberam spestantibus.

a) *Sub pena suspensionis)* Commissarii. Hæc ratio est non poena inflictio, possent tamen iudices seculares, & maximè dominicae que doctores hanc penam collatoribus imponeantur, & interim perfida prouida & honesta, quæ suspensi supplicere defecum, ponerebatur & graue deprobatur. & etiam si episcopus non se corrigeret, posset puniri pena contentam d. c. graue. vel alia pena ab ecclesia. L. hæc poena habebit locum in collatore, qui contentat etiam iure deus cum in eadē ratio, & quia omnibus præcipit id d. §. presan. i. §. si quis erit. vide ibidem & que dicitur in tract. 13. q. 8. & 9. & ad suspensionibus officio confeatur esse suspensus a beneficio, vide ter. & ibi gl. iac. & quia sacerdotum, & diaconi. Patr. Et altos in ea pastoralis de appet. & de multiplicitate suspensione tradit gl. in de appet. deponit. Fel. in c. 2. de exceptio.

b) *Ilo anno)* Et sic parat quod intelligitur de octo mensibus illius anni, & non alterius, sicut si dicatur, pertinet quadraginta pars pœnitentiarum, intelligitur de tribus quadraginta unius anni, text. m. c. acc. suff. de accus. gl. in c. qui compulsus. 22. q. 5. de qua dubitavit Corle in fin. m. c. quatuoragesima. & scit quod eligentes scienter indignum sunt suspensi per triennium a beneficio ecclæsiasticis. c. cum. in cunctis. §. ff. de elect. intelligitur de illis beneficiis, quæ habent in illa ecclæsa, in qua fuit facta electio. consi. promissarius. m. fi. de elect. in 6. Reliqua tangentia materia in huius tituli, dico in tract. n. m. m. a.